



Tlf: 96 20 76 00
frederikshavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rimmens Alle 89, Box 712
DK-9900 Frederikshavn
CVR-nr. 20 22 26 70

COLOSSEUM II A/S

ÅRSRAPPORT

2011/12

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. februar 2013**

Jan Brinch Hansen

CVR-NR. 30 98 65 55

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæring.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. oktober 2011 - 30. september 2012	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Colosseum II A/S Knivholtvej 2A 9900 Frederikshavn CVR-nr.: 30 98 65 55 Stiftet: 31. oktober 2007 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2011 - 30. september 2012
Bestyrelse	Jan Brinch Hansen Brian Juul Severinsen Malene Juul Severinsen
Direktion	Brian Juul Severinsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå
Advokat	HjulmandKaptain Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendom. Investeringsejendommen omfatter kontor- og butiksljemål.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien for investeringsejendomme opgøres ved en afkastbaseret markedsværdiberegning. I afkastberegningen tages udgangspunkt i kontraktsbestemte indtægter og omkostninger. Hvor indtægts- eller omkostningsniveauet ikke er kendt eller kontraktsbestemt tages udgangspunkt i en skønsmæssig vurdering.

De anvendte afkastkrav ved beregning af dagsværdien er fastsat efter de generelle niveauer, som aktuelt er at finde i markedsrapporter fra kreditforeninger og eksterne mæglere. Der har ikke medvirket ekstern mægler ved fastsættelsen af værdien af ejendommene.

Markedet for investeringsejendomme er fortsat præget af ringe omsætning. Det stillestående marked medfører en større usikkerhed end sædvanligt i relation til at vurdere dagsværdien på selskabets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommen er fuldt udlejet til erhvervmæssige formål.

Selskabet har opnået et resultat før skat på 1.579 tkr. som anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Finansieringen af selskabets investeringsejendomme er sammensat af 50% afdragsfrie og 50% afdragspligtige variable realkreditlån i EUR samt kortfristede bankkreditter. Som følge af disse låntyper er selskabets indtjening sårbar overfor rentestigninger i markedet. Der er indgået renteswap for sikring af renteniveauet på ca. 9,5 mio. kr. af hovedstolen. Renten på swap'en er frem til 2019 fastlagt til 3,64% mod at modtage cibor3.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2011/12 kr.	2010/11 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.674.210	2.662
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		78.606	1.143
Dagsværdiregulering af gæld vedr. investeringejendomme.....		178.605	0
DRIFTSRESULTAT		2.931.421	3.805
Andre finansielle indtægter.....	1	2.992	166
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.354.926	-1.354
RESULTAT FØR SKAT		1.579.487	2.617
Skat af årets resultat.....	3	-237.862	-794
ÅRETS RESULTAT		1.341.625	1.823
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		1.341.625	1.823
I ALT		1.341.625	1.823

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Grunde og bygninger.....		47.591.933	47.592
Materielle anlægsaktiver.....	4	47.591.933	47.592
Andre tilgodehavender.....		147.826	174
Finansielle anlægsaktiver.....		147.826	174
ANLÆGSAKTIVER.....		47.739.759	47.766
Tilgodehavender fra salg.....		30.149	25
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	20
Andre tilgodehavender.....		1.235	2
Periodeafgrænsningsposter.....		26.087	26
Tilgodehavender.....		57.471	73
Andre værdipapirer.....		100.000	100
Værdipapirer.....		100.000	100
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		157.471	173
AKTIVER.....		47.897.230	47.939

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2012 kr.	2011 tkr.
Selskabskapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		7.227.560	6.020
EGENKAPITAL.....	5	8.227.560	7.020
Hensættelse til udskudt skat.....		2.414.155	2.350
Andre hensættelser.....		160.000	80
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		2.574.155	2.430
Gæld til realkreditinstitutter.....		22.448.753	23.201
Selskabsskat.....		128.806	135
Anden gæld.....		390.467	445
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	22.968.026	23.781
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	600.641	574
Gæld til pengeinstitutter.....		12.604.975	12.988
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.139	651
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		192.047	0
Selskabsskat.....		135.325	0
Anden gæld.....		359.705	270
Periodeafgrænsningsposter.....		230.657	225
Kortfristede gældsforpligtelser.....		14.127.489	14.708
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		37.095.515	38.489
PASSIVER.....		47.897.230	47.939
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	9		

NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 tkr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	889	7	1
Renteindtægter i øvrigt.....	2.103	159	
	2.992	166	
Andre finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	742	5	2
Renteomkostninger i øvrigt.....	1.354.184	1.349	
	1.354.926	1.354	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	325.813	135	3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-197.007	0	
Regulering af udskudt skat.....	64.300	661	
Skat af egenkapitalposter.....	44.756	-2	
	237.862	794	
Materielle anlægsaktiver			
		Grunde og bygninger	4
Kostpris 1. oktober 2011.....		40.206.258	
Tilgang, korrektion til primo.....		-78.606	
Kostpris 30. september 2012.....		40.127.652	
Opskrivninger 1. oktober 2011.....		7.385.675	
Årets opskrivninger		78.606	
Opskrivninger 30. september 2012.....		7.464.281	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2012.....		47.591.933	

Årets opskrivning på investeringsejendomme består af årets værdiregulering til dagsværdi. På investeringsejendommen, som er værdiansat til dagsværdi, er der ved dagsværdiberegningen anvendt et afkastkrav på 6%.

I kostprisen for grunde og bygninger er indregnet finansieringsomkostninger for i alt 2.543 tkr.

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. oktober 2011.....	1.000.000	6.020.203	7.020.203
Ændring i sikring af fremtidige pengestrømme ekskl. udskudt skat.....		-134.268	-134.268
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.341.625	1.341.625
Egenkapital 30. september 2012.....	1.000.000	7.227.560	8.227.560

Selskabskapitalen har ikke været ændret siden stiftelsen.

	2012 kr.	2011 tkr.
Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000.000	1.000
	1.000.000	1.000

Langfristede gældsforpligtelser 6

	1/10 2011 gæld i alt	30/9 2012 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	23.774.242	23.049.394	600.641	19.667.475
Selskabsskat.....	135.325	128.806	0	0
Anden gæld.....	444.545	390.467	0	0
	24.354.112	23.568.667	600.641	19.667.475

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 7

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23.049 tkr., er der afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2012 udgør 47.592 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 5.000 tkr., der giver pant i ovennævnte grunde og bygninger. Pantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut.

Ejerforhold 8

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

TIEAS Holding A/S
Knivholtvej 2A
9900 Frederikshavn

NOTER

Note

Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

9

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi på balancedagen.

Dagsværdien for investeringsejendomme opgøres ved en afkastbaseret markedsværdiberegning. I afkastberegningen tages udgangspunkt i kontraktsbestemte indtægter og omkostninger. Hvor indtægts- eller omkostningsniveauet ikke er kendt eller kontraktsbestemt tages udgangspunkt i en skønsmæssig vurdering.

De anvendte afkastkrav ved beregning af dagsværdien er fastsat efter de generelle niveauer, som aktuelt er at finde i markedsrapporter fra kreditforeninger og eksterne mæglere. Der har ikke medvirket ekstern mægler ved fastsættelsen af værdien af ejendommene.

Markedet for investeringsejendomme er fortsat præget af ringe omsætning. Det stillestående marked medfører en større usikkerhed end sædvanligt i relation til at vurdere dagsværdien på selskabets ejendomme.

Særlige risici

Finansieringen af selskabets investeringsejendomme er sammensat af 50% afdragsfrie og 50% afdragspligtige variable realkreditlån i EUR samt kortfristede bankkreditter. Som følge af disse låntyper er selskabets indtjening sårbar overfor rentestigninger i markedet. Der er indgået renteswap for sikring af renteniveauet på ca. 9,5 mio. kr. af hovedstolen. Renten på swap'en er frem til 2019 fastlagt til 3,64% mod at modtage cibor3.